МБОУ «Чечеульская средняя
общеобразовательная школа»
с.Чечеул ул.Садовая, 1
78-1-75

Начальнику отдела МБДД
Межмуниципального отдела
МВД России «Канский»
майору полиции
В.В.Тарасу

УВЕДОМЛЕНИЕ.
Настоящим уведомляю, что с 29 августа 2017 года по 30 июня 2018 года будет осуществляться
подвоз детей на занятия в МБОУ «ЧечеульскаяСОШ»

(наименование заказчика)
по маршруту №61.38 с. Чечеул - п. Новый Путь - с. Чечеул
в количестве 17 человек
на автобусе ПАЗ 32053-70 № А 435 УХ 24, 2009 года выпуска,

(марка, гос.рег.знак, год выпуска)

Принадлежащем МБОУ «Чечеульская COIII»

ИНН 2450014952. КПП 245001001 р\с 40701810604071000491 Красноярск г. Красноярск
(реквизиты владельца)

под управлением водителя Анисимова Виктора Ильича, тел. +79831597179
(Ф.И.О.)

Имеющего водительское удостоверение 24 КР №041606, стаж работы 13 лет
(серия, номер, стаж работы водителем автобуса)

с разрешенными категориями BCDE технический осмотр автобуса пройден 23 июля 2017г.
В автобусе имеются: схема маршрута с указанием опасных участков, график движения, список
детей и сопровождающих, заверенный заказчиком, акт проверки технического и санитарного
состояния, экипировки автобуса, утвержденный руководителем предприятия и заверенный
печатью.
Автобус экипирован: 2 огнетушителями, 2 противооткатными упорами (при максимальной массе
автобуса более 5 тонн), оборудован 2 опознавательными знаками с символом дорожного знака
«Дети».
Непосредственно перед выездом на линию с 29 августа 2017года по 30 июня 2018 года, будет
проводиться предрейсовый медицинский осмотр водителя в «КГБУЗ «Чечеульская участковая
больница» и инструктаж по безопасности движения с записью в путевом листе.
Техническое состояние автобуса будет проверенно комиссионно отв. за БДД МБОУ
«Чечеульская СОШ» с вручением водителю копии диагностической карты или акта проверки,
заверенного печатью.
В автобусе будут назначены два сопровождающих лица, которые в процессе перевозки будут
находиться у дв-ерей и следить за дисциплиной и общественным порядком. Количество
пассажиров не превышает число мест для сидения.
Перевозка детей будет осуществляться в светлое время суток с включенным ближним светом фар.
со скшюетью не выше 60 км/ч., дети и сопровождающие их лица будут находиться, в автобусе
только на местах для сидения и в обязательном порядке пристегнуты

Директор школы ЪУС&и^^У Качаева Зоя Кузьминична
/ V Ф.И.О.

СТ. Г ее. т ОГРЕЛА гду
М0 ш #

"и1/ |

Программа маршрута

район
Д з е р ж и н с к и й район

И л а н с к и й район
Михаил о в к а*

Мокруша

Любава
поселок Комаровского

меклесопуккта 0~
На. А б а я Кругло В О

Шахтынскш

K a H C K j a S Н а Ипалс-i

Красный 1куръшш
JКомаров• Ф и . п ы ш

Петрушки

:тепнякщ

дубрава V;

арай

И р б е й с к и й р а й о н

Автобус марки ПАЗ 32053-70, регистрационный номер А 435 УХ 24, водитель Анисимов В.И.
График движения автобуса:
Отъезд от здания МБОУ «Чечеульская СОШ» с. Чечеул, ул. Садовая 1 в 07:39
Прибытие на автобусную остановку в п.Новый Путь в 07:51
Отъезд от автобусной остановки п.Новый Путь в 07:54
Прибытие в с. Чечеул, ул. Садовая 1 к зданию МБОУ «Чечеульская СОШ» - 08:15
Отъезд от здания МБОУ «Чечеульская СОШ» с. Чечеул, ул. Садовая 1 в 14:25
Прибытие на автобусную остановку в п.Новый Путь в 14:40
Отъезд от автобусной остановки п.Новый Путь в 14:45
Прибытие в с. Чечеул, ул. Садовая 1 к зданию МБОУ «Чечеульская СОШ» - 15:00

Т7

Список подвозных учащихся

Маршрут 61.38. «с.Чечеул - п.Новый Путь - с.Чечеул»
Водитель Анисимов В.И.
Автобус марки ПАЗ 32053-70. рег.номер А 435 УХ 24

№ Ф.И.О.(полностью) Дата рождения
Лет на
01.09. Класс

Начальное звено 17 человек
1 Горюхина Олеся Алексеевна 03.09.2010 6л 11м 1а
2 Горша Александр Романович 16.04.2010 7 1а
-> 3 Ковалькова Дарья Евгеньевна 21.08.2010 7 1а
4 Савченко Мария Геннадьевна 08.03.2010 7 1а
5 Храмцов Тимофей Николаевич 18.06.2010 7 1а
6 Куконос Полина Николаевна 29.03.2009 8 26
7 Лаптева Мария Сергеевна 09.11.2009 7 26
8 Ткачук Наталья Витальевна 01.10.2009 7 26

9 Власова Варвара Дмитриевна 13.08.2008 9 За
10 Горюхина Алефтина Алексеевна 20.02.2008 9 За
11 Качаева Валерия Денисовна 11.12.2008 8 За
12 Лаптева Дарья Сергеевна 03.03.2008 9 За
13 Русак Максим Викторович 01.02.2009 8 За
14 Савченко Александра Геннадьевна 18.05.2008 9 За
15 Савченко Иван Геннадьевич 18.05.2008 9 За
16 Залогина Вероника Романовна 11.11.2007 9 46

17 Кондратьев Богдан Сергеевич 09.06.2007 10 46

Назначены сопровождающие лица:

№ Ф.И.О. № телефона Подпись
п/п

1 Анциферова Л.А. 89131812598
2 Черепкова А.А. 89131990609

УТВЕРЖДАЮ:
• МБОУ «Чечеульская СОШ»

З.К. Качаева
2017 года

Замдиректора по УВР Титова Е.Н.

Утверждаю:
Директор «Чечеульская СОШ»

З.К. Качаева

АКТ от «29» августа 2017 г.

Проверки технического и санитарного состояния транспортного средства автобуса ПАЗ 32054-70
№ А 435 УХ 24
Мы нижеподписавшиеся, комиссия в составе: ответственного за эксплуатацию и выпуск на линию
Поехаловой О.В., зам. директора по УВР Титовой Е.Н., водителя Анисимова В.И. (водительское
удостоверение 24 КР №042152, категории BCDE, тел. +79831597179) провели проверку
технического состояния автобуса ПАЗ 32054-70 Т736УТ 24, 2009 года выпуска.
В ходе проверки выяснили следующее:
1. Автобус находится в хорошем техническом и санитарном состоянии (дата следующего
очередного техосмотра ноябрь 2017 года), оборудован: 2 медицинских аптечки, 2 огнетушителя, 2
противоотката. Двери, окна и люки открываются и закрываются. Сиденья и ремни безопасности в
исправном состоянии.
2. В конструкцию внесены изменения, предусмотренные ГОСТ Р 511160-98 «Автобусы для
перевозки детей», при изготовлении автобуса.
3. Автобус подключен к системе спутникового наблюдения «Глонасс»
4. Автобус оборудован тахографом.
5. Сигнализация в исправном состоянии. В салоне обозначены и оборудованы аварийные выходы.
Заключение комиссии: автобус соответствует требованиям перевозки детей.

Ответственный за эксплуатацию и выпуск на линию:
замдиректора по УВ

водитель школьного автобуса

Поехаловой О.В.
Титова Е.Н.
Анисимов В.И.

Инструкция для школьников по правилам поведения при посадке и высадке
при поездках в школьном автобусе

1. Общие требования безопасности

1.1. Соблюдение данной инструкции обязательно для всех обучающихся, пользующихся автобусными
перевозками, организованными школой.

1.2. К поездкам допускаются школьники, прошедшие и инструктаж по технике безопасности.

1.3. Учащиеся допускаются к поездкам только в сопровождении сопровождающего.

1.4. Количество пассажиров в автобусе не должно превышать число мест для сидения.
1.5. Не допускать нахождения в салоне автобуса посторонних лиц

2. Требования безопасности перед началом поездки, во время посадке, высадке и поездки

2.1. Перед началом поездки учащиеся обязаны:
•S пройти инструктаж по технике безопасности при поездках;
S ожидать подхода автобуса в определенном месте сбора;
•S спокойно, не торопясь, соблюдая дисциплину и порядок, собраться у места посадки;
S по распоряжению сопровождающего произвести перекличку участников поездки;
S не выходить навстречу приближающемуся автобусу.

2.2. После полной остановки автобуса, по команде сопровождающего, спокойно, не торопясь и не
толкаясь, войти в салон, занять место для сидения. Первыми в салон автобуса входят самые старшие ученики.
Они занимают места в дальней от водителя части салона. Пристегнуть ремень безопасности.

2.3. Во время поездки школьники обязаны соблюдать дисциплину и порядок. Обо всех недостатках,
отмеченных во время движения поездки, они должны сообщать сопровождающему.

2.4. После полной остановки автобуса и с разрешения сопровождающего спокойно, не торопясь выйти
из транспортного средства. При этом первыми выходят школьники, занимающие места у выхода из салона;
2.5. Учащимся запрещается:

S загромождать проходы сумками, портфелями и другими вещами;
S вскакивать со своего места, отвлекать водителя разговорами и криками;
S создавать ложную панику;
S открывать окна, форточки и вентиляционные люки без разрешения водителя или сопровождающего.
^ меняться местами;
S выбрасывать что-либо из окна автобуса
^ использование ненормативной лексики, невыполнение требования водителя, сопровождающего;
S вход в автобус или выход из него без разрешения сопровождающего;

S отказ от поездки в положении «сидя», нарушение правил поведения при посадке (создание ситуации,
создающей «помеху» для посадки остальных школьников):

S использование экстренного выхода при отсутствии необходимости;
S осознанное несоблюдение времени расписания автобуса;
S поведение во время движения автобуса, отвлекающее водителя;
S нарушение правил поведения во время движения автобуса (непристойное поведение).

3. Требования безопасности в аварийных ситуациях

3.1. При'плохом самочувствии, внезапном заболевании или в случае травматизма учащийся обязан
сообщить об этом сопровождающему.

3.2. При возникновении аварийных ситуаций (технической поломки, пожара и т.п.) по указанию
водителя и сопровождающего школьники должны быстро, без паники покинуть автобус.

3.3. В случае захвата автобуса террористами учащимся необходимо соблюдать спокойствие,
выполнять все указания без паники и истерики.

4. Требования безопасности по окончании поездки

4.1. По окончании поездки учащийся обязан:
S после полной остановки автобуса и с разрешения сопровождающего спокойно, не торопясь

выйти из транспортного средства. При этом первыми выходят школьники, занимающие места у выхода из
салона;

S по распоряжению сопровождающего произвести перекличку участников поездки;
S не покидать место высадки до отъезда автобуса.